1

UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ TƯ PHÁP

Số:             /STP-PBGDPL
V/v phát động tham gia cuộc thi

viết Tìm hiểu pháp luật dân sự

trên Báo Tây Ninh năm 2017

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày 09 tháng 5  năm 2017

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Phòng Tư pháp các huyện, thành phố;

- Pháp chế các cơ quan, doanh nghiệp;

- Sư đoàn Bộ binh 5.

Thực hiện Kế hoạch liên tịch số 530/KHLT-STP-BTN-TAND ngày

27/4/2017 của Sở Tư pháp, Báo Tây Ninh và Tòa án nhân dân tỉnh về tổ chức

cuộc thi viết Tìm hiểu pháp luật dân sự trên Báo Tây Ninh năm 2017; Sở Tư

pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp phát động rộng rãi cuộc thi nhằm

thu hút đông đảo cán bộ và nhân dân trên toàn tỉnh tham gia cuộc thi.

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành

viên vận động đông đảo thành viên, hội viên và nhân dân tham gia cuộc thi.

Đề nghị các Sở, ban, ngành tỉnh vận động toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang và người lao động trong cơ quan, đơn vị

tham gia cuộc thi; Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường học vận động

đội ngũ cán bộ, giáo viên, sinh viên, học sinh tham gia cuộc thi.

Đề nghị Phòng Tư pháp các huyện, thành phố phối hợp với các phòng,

ban, ngành cấp huyện; đồng thời, hướng dẫn công chức Tư pháp xã, phường,

thị trấn tham mưu UBND cùng cấp phát động rộng rãi cuộc thi, vận động cán

bộ và nhân dân tham gia cuộc thi.

Nhằm tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến toàn thể cán bộ và nhân dân

trên địa bàn tỉnh những nội dung cơ bản của Bộ luật dân sự năm 2015 và các

văn bản hướng dẫn thi hành, góp phần nâng cao hiểu biết pháp luật và ý thức

chấp hành pháp luật cho cán bộ và nhân dân; Sở Tư pháp rất mong nhận được

sự phối hợp của các cơ quan, đơn vị để cuộc thi thu hút được đông đảo cán bộ

và nhân dân trên toàn tỉnh tham gia. Nội dung này sẽ là một trong những cơ sở

để Sở Tư pháp tham mưu khen thưởng công tác phổ biến, giáo dục pháp luật

năm 2017.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc, đề nghị

2

quý cơ quan, đơn vị trao đổi qua Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật - Sở Tư

pháp (ĐT: 3812647).

Trân trọng!

Nơi nhận:
- TT.TU, HĐND, UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Báo Tây Ninh;

- TAND tỉnh;

- Như trên;

- Lưu: VP, PBGDPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2017-05-09T04:02:17+0000
	lanht@sotuphap.tayninh.gov.vn
	Bkav Signature

		2017-05-09T04:02:18+0000
	lanht@sotuphap.tayninh.gov.vn
	Bkav Signature